

CONTRATOS

Espécie: Dispensa de Licitação nº 3-013-17, com fundamento legal o Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16. **Contrato nº 5-019-17**, firmado em 14/03/2017, com a empresa **CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE**. **Objeto:** Cooperação Recíproca entre as partes, visando o desenvolvimento de atividades para promoção da integração ao mercado de trabalho, através da operacionalização de programas de Estágio de Estudantes. **Cobertura Orçamentária:** “PO 2017 – DadmPessoal – Item 4.1”. **Vigência:** 60 meses. **Valor total:** R\$ 37.200,00.

Espécie: Dispensa de Licitação nº 3-018-17, com fundamento legal o Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16. **Contrato nº 5-023-17**, firmado em 12/04/2017, com a empresa **MEU TÁXI LTDA - ME**. **Objeto:** Prestação de serviços de transporte de passageiros, pelo sistema comum de rádio táxi. **Cobertura Orçamentária:** “PO 2017 – Despesas Administrativas Gerais - Item 5.3.4”. **Vigência:** 12 meses. **Valor total:** R\$ 4.750,00.

Espécie: Dispensa de Licitação nº 3-019-17, com fundamento legal o Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16. **Contrato nº 5-025-17**, firmado em 31/03/2017, com a empresa **M A B DE BRITO - ME**. **Objeto:** Prestação de serviços eventuais de manutenção predial. **Cobertura Orçamentária:** “PO 2017 – Despesas Administrativas – Serviços de Terceiros – Manutenção - Predial - Item 2.2”. **Vigência:** 12 meses. **Valor total:** R\$ 16.098,00.

Espécie: Dispensa de Licitação nº 3-035-17, com fundamento legal o Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16. **Contrato nº 5-032-17**, firmado em 03/04/2017, com a **EMPRESA JORNALÍSTICA TRIBUNA DO NORTE LTDA**. **Objeto:** Prestação de serviços de publicação das demonstrações financeiras da POTIGÁS, referentes ao exercício de 2016. **Cobertura Orçamentária:** “PO 2017 – Despesas ADM Gerais - Item 5.3.8”. **Vigência:** 12 meses. **Valor total:** R\$ 10.692,00.

Espécie: Pregão Eletrônico nº 4-006-17, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, subsidiada pela Lei Federal nº 13.303/16. **Contrato nº 5-044-17**, firmado em 13/04/2017, com a empresa **F. G. S. BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA**. **Objeto:** Aquisição de tubos em polietileno de alta densidade (PEAD), do tipo PE100, para a construção de gasodutos da POTIGÁS. **Vigência:** 12 meses. **Cobertura Orçamentária:** “PO 2017 – Investimentos – (Material para Obra)”. **Valor total:** R\$ 453.398,80.

Espécie: Pregão Eletrônico nº 4-005-17, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, subsidiada pela Lei Federal nº 13.303/16. **Contrato nº 5-046-17**, firmado em 13/04/2017, com a empresa **GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULAÇÕES LTDA**. **Objeto:** Fornecimento de conexões em polietileno de alta densidade (PEAD), do tipo PE100, para a construção de gasodutos da POTIGÁS. **Vigência:** 12 meses. **Cobertura Orçamentária:** “PO 2017 – Investimentos – (Material para Obra)”. **Valor total:** R\$ 55.381,40.

Espécie: Pregão Eletrônico nº 4-005-17, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, subsidiada pela Lei Federal nº 13.303/16. **Contrato nº 5-047-17**, firmado em 13/04/2017, com a empresa **GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULAÇÕES LTDA**. **Objeto:** Fornecimento de conexões em polietileno de alta densidade (PEAD), do tipo PE100, para a construção de gasodutos da POTIGÁS. **Vigência:** 12 meses. **Cobertura Orçamentária:** “PO 2017 – Investimentos – (Material para Obra)”. **Valor total:** R\$ 3.952,20.

Espécie: Pregão Eletrônico nº 4-005-17, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, subsidiada pela Lei Federal nº 13.303/16. **Contrato nº 5-048-17**, firmado em 13/04/2017, com a empresa **GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULAÇÕES LTDA**. **Objeto:** Fornecimento de conexões em polietileno de alta densidade (PEAD), do tipo PE100, para a construção de gasodutos da POTIGÁS. **Vigência:** 12 meses. **Cobertura Orçamentária:** “PO 2017 – Investimentos – (Material para Obra)”. **Valor total:** R\$ 40.196,60.

Espécie: Pregão Eletrônico nº 4-005-17, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, subsidiada pela Lei Federal nº 13.303/16. **Contrato nº 5-049-17**, firmado em 13/04/2017, com a empresa **GEORG FISCHER SISTEMAS DE TUBULAÇÕES LTDA**. **Objeto:** Fornecimento de conexões em polietileno de alta densidade (PEAD), do tipo PE100, para a construção de gasodutos da POTIGÁS. **Vigência:** 12 meses. **Cobertura Orçamentária:** “PO 2017 – Investimentos – (Material para Obra)”. **Valor total:** R\$ 11.418,80.

Espécie: Pregão Eletrônico nº 4-008-17, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, subsidiada pela Lei Federal nº 13.303/16. **Contrato nº 5-052-17**, firmado em 19/04/2017, com a empresa **HARABELLO PASSAGENS, TURISMO E EVENTOS LTDA - EPP**. **Objeto:** Agenciamento e fornecimento de passagens aéreas nacionais e internacionais para a POTIGÁS. **Vigência:** 24 meses. **Cobertura Orçamentária:** “PO 2017 – Despesas Gerais”. **Valor total:** R\$ 215.607,00.

Espécie: Pregão Eletrônico nº 4-017-16, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, subsidiada pela Lei Federal nº 13.303/16. **Contrato nº 5-042-17**, firmado em 10/04/2017, com a empresa **ARKEMA QUÍMICA LTDA**. **Objeto:** Fornecimento de fluido odorante e todos os acessórios necessários para abastecimento dos tanques do Sistema de Odorização da POTIGÁS. **Vigência:** 12 meses. **Cobertura Orçamentária:** “PO 2017 – Custos O&M – item 1.6”. **Valor total:** R\$ 429.858,00.

Espécie: Dispensa de Licitação nº 3-007-17, com fundamento legal o Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16. **Contrato nº 5-014-17**, firmado em 28/03/2017, com a empresa **DATORA MOBILE TELECOMUNICAÇÕES S/A**. **Objeto:** Serviços de transferência de dados, via GPRS, das remotas instaladas nos clientes para servidores do sistema supervisorio da POTIGÁS. **Cobertura Orçamentária:** “PO 2017 – Custos O&M – item 2.8”. **Vigência:** 24 meses. **Valor total:** R\$ 47.808,00.

Espécie: Dispensa de Licitação nº 3-039-17, com fundamento legal a alínea “f”, Inciso II do Art. 30 da Lei Federal nº 13.303/16. **Contrato nº 5-038-17**, firmado em 25/04/2017, com a empresa **OPEN TREINAMENTOS EMPRESARIAIS E EDITORA LTDA - EPP**. **Objeto:** Serviço para participação de empregados da POTIGÁS no evento “Gestão Tributária de Contratos e Convênios”. **Cobertura Orçamentária:** “PO 2017 – Despesas Administrativas Gerais – item 5.3.5”. **Vigência:** 60 dias. **Valor total:** R\$ 4.800,00.

Espécie: Contratação Direta nº 3-028-17, com fundamento legal a alínea “c”, Inciso II do Art. 30 da Lei Federal nº 13.303/16. **Contrato nº 5-022-17**, firmado em 31/03/2017, com a empresa **IOB INFORMAÇÕES OBJETIVAS PUBLICAÇÕES JURÍDICAS LTDA**. **Objeto:** Prestação de serviços de consultoria online e aquisição do software “Auditor Eletrônico”. **Cobertura Orçamentária:** “PO 2017 – Despesas Administrativas Gerais – item 5.3.7. Assinaturas de publicações”. **Vigência:** 12 meses. **Valor total:** R\$ 5.524,00.

Espécie: Pregão Eletrônico nº 4-007-17, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, subsidiada pela Lei Federal nº 13.303/16. **Contrato nº 5-041-17 (POTIGÁS) / nº 8729 (UNIMED)**, firmado em 11/04/2017, com a empresa **UNIMED NATAL SOCIEDADE COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO**. **Objeto:** Prestação de serviços de assistência à saúde. **Vigência:** 24 meses. **Cobertura Orçamentária:** “PO 2017 – DadmPessoal – Item 5.2.2”. **Valor total:** R\$ 1.163.982,00.

Espécie: Dispensa de Licitação nº 3-129-16, com fundamento legal o Inciso X do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16. **Contrato nº 5-137-16**, firmado em 11/04/2017, com a **Companhia de Águas e Esgotos do Rio Grande do Norte - CAERN**. **Objeto:** Prestação de serviços de fornecimento de água e coleta de esgotos. **Cobertura Orçamentária:** “PO 2017 – Despesas Administrativas com Terceiros – item 3.2”. **Vigência:** 60 meses. **Valor total:** R\$ 118.651,50.

Espécie: Contratação Direta nº 3-003-17, com fundamento legal o Inciso I do Art. 30 da Lei Federal nº 13.303/16. **Contrato nº 5-033-17**, firmado em 12/04/2017, com a empresa **INTERMEC (SOUTH AMERICA) LTDA**. **Objeto:** Prestação de serviços de manutenção dos coletores de dados de medição utilizados pela POTIGÁS. **Cobertura Orçamentária:** “PO 2017 – Custos de O&M – item 2.10”. **Vigência:** 12 meses. **Valor total:** R\$ 2.357,67.

ADITIVOS

Espécie: 1º Termo de Aditamento ao Contrato nº 5-021-16, firmado em 11/04/2016, com a empresa **ALMIR GUINETO OLIVEIRA ALVES 07870542407**. **Objeto:** Prorrogar a vigência do contrato por mais 12 meses, passando o prazo total de 12 para 24 meses, e, conseqüentemente, acrescer o valor total em mais R\$ 1.800,00, passando o valor total do contrato a ser de R\$ 3.600,00. **Fundamento Legal:** Inciso II do Artigo 57 da Lei Federal nº 8.666/93. **Cobertura Orçamentária:** “PO 2017 – Despesas Administrativas com Terceiros – Item 2.2”.

Nº CONT.	CONTRATADA	VENDEDOR (A)	PCM	OBJETO	Fund. Legal	Unid.	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
5-009-17	ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP	Amanda Costa	2-006-17	ALMOFADA PARA CARIMBO TAMANHO PEQUENO Nº3	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	1	3,94	3,94
5-009-17	ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP	Amanda Costa	2-006-17	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	2	3,90	7,80
5-009-17	ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP	Amanda Costa	2-006-17	BORRACHA DE VINIL BRANCA, COM PONTA PLÁSTICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 42 X 21 X 11MM	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	15	1,28	19,20
5-009-17	ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP	Amanda Costa	2-006-17	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA NA COR AMARELA	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	100	4,20	420,00
5-009-17	ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP	Amanda Costa	2-006-17	CANETA ESCRITA FINA (AZUL, PRETA E VERMELHA)	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	220	0,74	162,80
5-009-17	ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP	Amanda Costa	2-006-17	CANETA MARCA TEXTO, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA FLUORESCENTE (AMARELA, VERDE, LARANJA E AZUL)	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	75	1,34	100,50
5-009-17	ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP	Amanda Costa	2-006-17	CANETA PARA MARCAR CD-ROM E DVD (PRETA, AZUL E VERMELHA)	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	4	2,80	11,20
5-009-17	ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP	Amanda Costa	2-006-17	CD ROM VIRGEM – R - COM CAPA EM ACRÍLICO	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	8	2,25	18,00
5-009-17	ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP	Amanda Costa	2-006-17	COLA BRANCA LIQUIDA LAVÁVEL COM SECAGEM RÁPIDA BISNAGA 90G	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	TUBO	6	1,80	10,80
5-009-17	ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP	Amanda Costa	2-006-17	COLA PLÁSTICA EM BASTÃO COMPOSTA DE GLICERINA E RESINA SINTÉTICA EM TUBO 20-22G	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	50	1,80	90,00
5-009-17	ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP	Amanda Costa	2-006-17	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA COM SECAGEM RÁPIDA DE 18 ML	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	TUBO	12	1,50	18,00
5-009-17	ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP	Amanda Costa	2-006-17	DVD VIRGEM – R - COM CAPA EM ACRÍLICO	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	6	2,70	16,20
5-009-17	ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP	Amanda Costa	2-006-17	ESTILETE PEQUENO CORPO PLÁSTICO LÂMINA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	5	0,95	4,75
5-009-17	ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP	Amanda Costa	2-006-17	ETIQUETAS ADESIVA FORMATO CARTA 6280 – 25,4 X 66,7MM (COM 30 ETIQUETAS POR FOLHA)	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	PACOTE	2	15,90	31,80
5-009-17	ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP	Amanda Costa	2-006-17	ETIQUETAS ADESIVA FORMATO CARTA 6281 – 25,4 X 101,6MM (COM 20 ETIQUETAS POR FOLHA)	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	PACOTE	2	15,90	31,80
5-009-17	ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP	Amanda Costa	2-006-17	EXTRATOR DE GRAMPO CROMADO OU CABO DE PLÁSTICO TIPO ESPÁTULA	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	10	3,50	35,00
5-009-17	ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP	Amanda Costa	2-006-17	FITA ADESIVA MULTIUSO DUREX TRANSPARENTE 12MM X 50M - GRANDE	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	ROLO	6	1,60	9,60

5-009-17	ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP	Amanda Costa	2-006-17	GRAFITE/ MINA PARA LAPISEIRA DIÂMETRO 0.7MM (TUBO COM 12 UNIDADES)	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	7	1,30	9,10	
5-009-17	ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP	Amanda Costa	2-006-17	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6. (CAIXA COM 5.000 UNIDADES)	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	CX	11	5,10	56,10	
5-009-17	ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP	Amanda Costa	2-006-17	GRAMPO DE PLÁSTICO MACHO-FÊMEA PARA PASTA TIPO TRILHO 80MM (PCT COM 50 UNIDADES)	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	PACOTE	12	12,40	148,80	
5-009-17	ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP	Amanda Costa	2-006-17	LAPISEIRA 0,5 MM	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	23	2,80	64,40	
5-009-17	ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP	Amanda Costa	2-006-17	LIGA DE ELÁSTICO LATEX AMARELA 50G (PCT COM 60 UNIDADES)	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	PACOTE	1	2,70	2,70	
5-009-17	ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP	Amanda Costa	2-006-17	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FLS	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	15	7,80	117,00	
5-009-17	ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP	Amanda Costa	2-006-17	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO EM MATERIAL PLÁSTICO (AZUL / PRETO / VERMELHO/ VERDE)	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	11	3,40	37,40	
5-009-17	ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP	Amanda Costa	2-006-17	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA HORIZONTAL COM VISOR TRANSPARENTE, ETIQUETA E GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	150	2,20	330,00	
5-009-17	ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP	Amanda Costa	2-006-17	PILHAS ALCALINA - TAMANHO AA (CARTELA COM 4 PILHAS)	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	CARTELA	19	8,80	167,20	
5-009-17	ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP	Amanda Costa	2-006-17	PILHAS ALCALINA - TAMANHO AAA PALITO (CARTELA COM 4 PILHAS)	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	CARTELA	16	9,20	147,20	
5-009-17	ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP	Amanda Costa	2-006-17	PRANCHETA EM ACRÍLICO TAMANHO OFÍCIO	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	5	12,40	62,00	
5-009-17	ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP	Amanda Costa	2-006-17	TESOURA DE 20 CM DE COMPRIMENTO, PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	5	5,70	28,50	
5-009-17	ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP	Amanda Costa	2-006-17	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO (AZUL / PRETA / VERMELHA)	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	2	3,80	7,60	
5-009-17	VALOR TOTAL							RS 2.169,39		
5-016-17	ATACADÃO LIMPEZA COMÉRCIO LTDA - EPP	Wellinton Paulo	2-152-16	CAFÉ EM PÓ - 250g	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID	1.400	6,10	8.540,00	
5-016-17	ATACADÃO LIMPEZA COMÉRCIO LTDA - EPP	Wellinton Paulo	2-152-16	AÇUCAR	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	KG	700	3,95	2.765,00	
5-016-17	ATACADÃO LIMPEZA COMÉRCIO LTDA - EPP	Wellinton Paulo	2-152-16	COPO DESCARTÁVEL 180 ml P/ÁGUA C/ 100 UNIDADES	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	PCT	1.100	3,30	3.630,00	
5-016-17	ATACADÃO LIMPEZA COMÉRCIO LTDA - EPP	Wellinton Paulo	2-152-16	CHÁ DE ERVA DOCE – Caixa com 10 Sachês – 10g	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	CAIXA	50	2,45	122,50	
5-016-17	ATACADÃO LIMPEZA COMÉRCIO LTDA - EPP	Wellinton Paulo	2-152-16	CHÁ DE CIDREIRA – Caixa com 10 Sachês – 10g	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	CAIXA	50	1,95	97,50	

5-016-17	ATACADÃO LIMPEZA COMÉRCIO LTDA - EPP	Wellinton Paulo	2-152-16	CHÁ DE MATE – Caixa com 10 Sachês – 10g	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	CAIXA	50	2,70	135,00	
5-016-17	ATACADÃO LIMPEZA COMÉRCIO LTDA - EPP	Wellinton Paulo	2-152-16	CHÁ DE HORTELÂ – Caixa com 10 Sachês – 10g	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	CAIXA	50	1,95	97,50	
5-016-17	ATACADÃO LIMPEZA COMÉRCIO LTDA - EPP	Wellinton Paulo	2-152-16	CHÁ DE BOLDO – Caixa com 10 Sachês – 10g	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	CAIXA	50	1,95	97,50	
5-016-17	ATACADÃO LIMPEZA COMÉRCIO LTDA - EPP	Wellinton Paulo	2-152-16	CHÁ DE CAMOMILA – Caixa com 10 Sachês – 10g	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	CAIXA	50	1,95	97,50	
5-016-17	ATACADÃO LIMPEZA COMÉRCIO LTDA - EPP	Wellinton Paulo	2-152-16	CHÁ VERDE – Caixa com 10 Sachês – 10g	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	CAIXA	50	2,95	147,50	
5-016-17	ATACADÃO LIMPEZA COMÉRCIO LTDA - EPP	Wellinton Paulo	2-152-16	COPO DESCARTÁVEL 50 ml P/CAFÉ C/50 UNIDADES	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	PCT	100	1,60	160,00	
5-016-17	ATACADÃO LIMPEZA COMÉRCIO LTDA - EPP	Wellinton Paulo	2-152-16	COADOR DE CAFÉ DE PANO – Cabo de Plástico - Tam: G	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID	10	1,75	17,50	
5-016-17	ATACADÃO LIMPEZA COMÉRCIO LTDA - EPP	Wellinton Paulo	2-152-16	ADOÇANTE - 100ml	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID	50	4,50	225,00	
5-016-17	VALOR TOTAL							RS 16.132,50		
5-021-17	STER BOM IND. E COM. LTDA	Leonardo Dantas	2-023-17	ÁGUA MINERAL EM GARRAFÃO DE 20L (LÍQUIDO)	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID	600	3,90	2.340,00	
5-021-17	STER BOM IND. E COM. LTDA	Leonardo Dantas	2-023-17	ICMS SUBSTITUIÇÃO				61,20		
5-021-17	VALOR TOTAL							RS 2.401,20		
5-026-17	ESCOLA E ESCRITÓRIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - EPP	Orminda	2-006-17	CESTO DE LIXO REDONDO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO PARA ESCRITÓRIO NA COR PRETA DE 15L	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	2	34,00	68,00	
5-026-17	ESCOLA E ESCRITÓRIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - EPP	Orminda	2-006-17	CLIP'S PARA PAPEIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, Nº8/0 (CX COM 25 UNIDADES)	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	CX	11	2,98	32,78	
5-026-17	ESCOLA E ESCRITÓRIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - EPP	Orminda	2-006-17	DVD VIRGEM – RW - COM CAPA EM ACRÍLICO	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	3	4,94	14,82	
5-026-17	ESCOLA E ESCRITÓRIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - EPP	Orminda	2-006-17	PAPEL A4 RECICLADO 210 X 297MM, 75 G/M² (RESMA COM 500 FOLHAS)	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	RESMA	60	24,30	1.458,00	
5-026-17	ESCOLA E ESCRITÓRIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - EPP	Orminda	2-006-17	PASTA CATÁLOGO COM 100 ENVELOPES MÉDIOS COM PINOS DE METAL	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	1	24,40	24,40	
5-026-17	ESCOLA E ESCRITÓRIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - EPP	Orminda	2-006-17	PINCEL ATÔMICO PLÁSTICO (AZUL / PRETO / VERMELHO)	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	3	2,20	6,60	
5-026-17	VALOR TOTAL							RS 1.604,60		
5-036-17	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA -ME	Josenildo Cunha	2-006-17	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	2	0,47	0,94	

5-036-17	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA -ME	Josenildo Cunha	2-006-17	BANDEJA ORGANIZADORA EM ACRÍLICO COM 3 COMPARTIMENTOS FIXA, TAMANHO OFICIO	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	3	35,77	107,31
5-036-17	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA -ME	Josenildo Cunha	2-006-17	BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS, MÍNIMO 100 FOLHAS CADA, MEDIDAS MÍNIMAS 76X102MM, CONTENDO 01 BLOCO - DIVERSAS CORES	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	50	3,91	195,50
5-036-17	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA -ME	Josenildo Cunha	2-006-17	BLOCOS DE RECADOS AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS, MÍNIMO 100 FOLHAS CADA PACOTE, MEDIDAS MÍNIMAS 38X50MM, CONTENDO 04 BLOCOS - DIVERSAS CORES	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	PACOTE	40	4,04	161,60
5-036-17	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA -ME	Josenildo Cunha	2-006-17	CALCULADORA DE MESA COM TECLAS GRANDES SEM BOBINA COM 10/ 12 DÍGITOS	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	6	20,58	123,48
5-036-17	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA -ME	Josenildo Cunha	2-006-17	CLIP'S PARA PAPEIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, Nº1/0 (CX COM 100 UNIDADES)	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	CX	11	2,39	26,29
5-036-17	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA -ME	Josenildo Cunha	2-006-17	CLIP'S PARA PAPEIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, Nº3/0 (CX COM 50 UNIDADES)	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	CX	31	2,26	70,06
5-036-17	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA -ME	Josenildo Cunha	2-006-17	CLIP'S COLORIDOS PARA PAPÉIS Nº4/0 (CX COM 50 UNIDADES)	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	CX	3	2,52	7,56
5-036-17	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA -ME	Josenildo Cunha	2-006-17	DIVISÓRIAS COLORIDAS PARA PASTA A-Z (PCT COM 6 PROJEÇÕES)	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	PACOTE	25	2,84	71,00
5-036-17	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA -ME	Josenildo Cunha	2-006-17	DIVISÓRIAS COLORIDAS PARA PASTA A-Z (PCT COM 10 PROJEÇÕES)	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	PACOTE	50	4,59	229,50
5-036-17	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA -ME	Josenildo Cunha	2-006-17	ENVELOPE PLÁSTICO 4 FUROS PARA DOCUMENTOS	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	500	0,23	115,00
5-036-17	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA -ME	Josenildo Cunha	2-006-17	FITA ADESIVA DUPLA FACE 24MM X 30M	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	ROLO	1	7,39	7,39
5-036-17	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA -ME	Josenildo Cunha	2-006-17	FITA ADESIVA MULTIUSO DUREX TRANSPARENTE 12MM X 30M - PEQUENA	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	ROLO	10	0,70	7,00
5-036-17	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA -ME	Josenildo Cunha	2-006-17	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 50M - LARGA	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	ROLO	15	2,97	44,55
5-036-17	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA -ME	Josenildo Cunha	2-006-17	GRAFITE/ MINA PARA LAPISEIRA DIÂMETRO 0.5MM (TUBO COM 12 UNIDADES)	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	5	0,61	3,05
5-036-17	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA -ME	Josenildo Cunha	2-006-17	GRAFITE/ MINA PARA LAPISEIRA DIÂMETRO 0.9MM (TUBO COM 12 UNIDADES)	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	3	1,41	4,23
5-036-17	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA -ME	Josenildo Cunha	2-006-17	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL NA COR PRETA, TIPO MESA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 FOLHAS DE GRAMATURA 75G/M2, MEDINDO 20X8CM PARA GRAMPO 26/6	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	2	16,56	33,12

5-036-17	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA -ME	Josenildo Cunha	2-006-17	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/8. (CAIXA COM 5.000 UNIDADES)	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	CX	1	4,09	4,09
5-036-17	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA -ME	Josenildo Cunha	2-006-17	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/13. (CAIXA COM 5.000 UNIDADES)	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	CX	1	16,97	16,97
5-036-17	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA -ME	Josenildo Cunha	2-006-17	GRAMPO DE PLÁSTICO ESTENDIDO MACHO-FÊMEA COM COMPRIMENTO DE 30 CM (PCT COM 50 UNIDADES)	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	PACOTE	2	9,76	19,52
5-036-17	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA -ME	Josenildo Cunha	2-006-17	LÁPIS GRÁFITE PRETO	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	10	0,26	2,60
5-036-17	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA -ME	Josenildo Cunha	2-006-17	LAPISEIRA 0,7 MM	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	13	2,42	31,46
5-036-17	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA -ME	Josenildo Cunha	2-006-17	LAPISEIRA 0.9 MM	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	5	4,47	22,35
5-036-17	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA -ME	Josenildo Cunha	2-006-17	LASER VERMELHO PARA APONTAMENTO DE APRESENTAÇÕES	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	3	41,14	123,42
5-036-17	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA -ME	Josenildo Cunha	2-006-17	PAPEL SULFITE A4 BRANCO 210 X 297MM, 75 G/M² (RESMA COM 500 FOLHAS)	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	RESMA	320	21,06	6.739,20
5-036-17	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA -ME	Josenildo Cunha	2-006-17	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO 210 X 297MM, 75 G/M² (EMBALAGEM COM 100 FOLHAS)	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	EMBAL.	7	5,96	41,72
5-036-17	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA -ME	Josenildo Cunha	2-006-17	PASTA EM L TAMANHO OFÍCIO TRANSPARENTE	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	20	0,85	17,00
5-036-17	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA -ME	Josenildo Cunha	2-006-17	PASTA REGISTRADOR DE A-Z, FORMATO OFÍCIO 35 X 28 X 6 CM LOMBADA ESTREITA, MECANISMO DE ALAVANCA COM FERRO ANTIOXIDANDE, COM BASE APOIO DE 8 X 4 CM, ETIQUETA E BOLSA PLÁSTICA (MODELO LUXO)REFORÇADA NA COR CINZA	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	40	14,18	567,20
5-036-17	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA -ME	Josenildo Cunha	2-006-17	PASTA REGISTRADOR DE A-Z, FORMATO OFÍCIO 35 X 28 X 8 CM LOMBADA LARGA, MECANISMO DE ALAVANCA COM FERRO ANTIOXIDANDE, COM BASE APOIO DE 9 X 5 CM, ETIQUETA E BOLSA PLÁSTICA (MODELO LUXO)REFORÇADA NA COR CINZA	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	170	8,96	1.523,20
5-036-17	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA -ME	Josenildo Cunha	2-006-17	PASTA SUSPENSA DE PLÁSTICO HORIZONTAL COM VISOR TRANSPARENTE, ETIQUETA E GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	10	2,93	29,30
5-036-17	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA -ME	Josenildo Cunha	2-006-17	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	10	1,66	16,60
5-036-17	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA -ME	Josenildo Cunha	2-006-17	PORTA LÁPIS EM ACRÍLICO 3 X 1 COMPACTO	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	4	12,51	50,04

5-036-17	PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA -ME	Josenildo Cunha	2-006-17	RÉGUA EM ACRÍLICO CRISTAL TAMANHO 30 CM DE COMPRIMENTO	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	8	0,62	4,96
5-036-17	VALOR TOTAL							R\$ 10.417,21	
6-037-17	COMMANDERS IND E COM DE CONFECÇÕES LTDA	Maicon Gonçalves	2-022-17	CAMISA ANTI CHAMAS	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	40	108,89	4.355,60
6-037-17	COMMANDERS IND E COM DE CONFECÇÕES LTDA	Maicon Gonçalves	2-022-17	CALÇA ANTI CHAMAS	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	40	100,65	4.026,00
6-037-17	VALOR TOTAL							R\$ 8.381,60	
7-043-17	UNIVERSO REFRIGERAÇÃO COM. E SERV. LTDA	Valdemir Costa	2-041-17	COMPRESSOR MONOFÁSICO 48.000 BTU'S	Inciso II do Art. 29 da Lei Federal nº 13.303/16.	UNID.	1	1.380,00	1.380,00
7-043-17	VALOR TOTAL							R\$ 1.380,00	